UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Suumma [!] de laudibus christifere virginis Marie

Albertus <Magnus, Heiliger>

Colonie, 1502

VD16 A 1357

Q[uesti]o. xviiij. de vniuersitate gra[ti]a[rum] in hac plenitudi[n]e
[con]te[n]ta[rum]

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69610](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69610)

De gratie plenitudine Fo. xxx.

¶ Sexto specialiter de gratie plenitudine q̄ fuit ī beatissima & gine. quid intelligitur per hanc plenitudinem. Aut em̄ ideo dicitur gratia plena. vel quia maior gratia nō fuit. vel quia summā gratiam habuit vel omnem. Constat q̄ nec summā nec omnē gratiā habuit. quia gratiā vnionis nō habuit q̄ in numero gratiarū summa fuit. Proinde patet q̄ maior gratia fuit. Videt̄ autem q̄ plena gratia dicitur. quia maioris gratie capax non fuit. sed hoc quoq; videt̄ falsum. qz in sua glorificatōe maiorem gratiam accepit. Querit̄ autē **Queritur** utrum hoc qd̄ ē gratia plena tm̄ supponat p̄ omni gratia cui⁹ pura creatura capax fuit. Et videtur q̄ non. quia cum terminus indefinite sumis ex indefinita vniuersalis nō inferitur. Quod si cōcedatur **Contra:** tra. Ecclē. xliij. In me omnis gratia vite ⁊ veritatis. hoc interpre- 1 tatur ecclesia de beata virgine. ergo fuit om̄i gratia plena. ¶ Preterea 2 indefinita est in arte logica vniuersaliter intelligēda. ¶ Item beneficia 3 principū largissime sunt interpretanda. igit̄ cū dñs in p̄uilegio suo per angelum transmissum appelleret eā gratia plena nullā gratiā speci- 4 ficando erit p̄ omnib; vniuersaliter interpretandū. ¶ Preterea deus em̄ influit suam bonitatem vnicuiq; s̄m suā bonitatē. et virtutem ⁊ capacitātē vt patet in euāgelio. Et tradidit illis bona ⁊c. igit̄ quecumq; creatura est capax omnis gratie. cuius pura creatura ē capax. illa creatura est plena omni gratia cui⁹ capax est pura creatura. talis autē creatura fuit beata virgo. igitur ipsa erit plena omni gratia. cuius p̄ ticeps potest esse pura creatura. De baptismo

Questio decima octaua ē per

Quod ordinem de vniuersitate gratiarū in hac plenitudine cōtē- tarū. Prima igit̄ querit̄ de gratiis sacramentalibus. vtz in hac plenitudine cōtineāt̄ sacramēta. Et p̄mo de p̄mo. s. de grā baptis- mali. Primo queritur utrum beata virgo fuerit baptizata. Et videt̄ **Rō prima** q̄ sic. Quicquid habet omne aliquid conferens gratiā plen⁹ est gra- 1 tia q̄ id qd̄ habet cōferens gratiā ⁊ aliquid non. sed beatissima virgo fuit plena gratia. ergo habuit omne aliquid conferens gratiam. sed si beata vgo habuit baptismū. igit̄ habuit aliqd̄ cōferēs grām. ¶ Itē pre- 2 ceptū de baptismo post sui p̄mulgatōez obligat oēs ad sui susceptio- nem. igitur ⁊ beatam virginem. ¶ Item dominus baptizatus fuit qz 3 nis nō indiguit vel indigeret. igit̄ beata virgo debuit baptizari. Joh. iij. Amen amen dico vobis nisi quis renatus fuerit ⁊c. Sed beata 4 virgo regnū intravit igitur baptizata fuit. ¶ Itē si non baptizaretur igitur ignarū. ne satisfactōis scandalizaret. s; nō scandalizauit ergo. ⁊c. ¶ Itē si 5 legalia seruauit sicut purificatōnes. mulieris. igitur et euāgelica ser- uauit. ¶ Item dñs dixit Johāni. Sic em̄ decet nos adimplere omne